
 

 
Ευρωπαϊκή Ένωση 

Ταμείο Συνοχής 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα  

«Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 

 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

 

ΦΟΡΕΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΕΘΝΙΚΟΥ ΔΡΥΜΟΥ ΠΑΡΝΑΣΣΟΥ  

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

ΘΕΜΑ: Μετάθεση της παράτασης καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών Ανοικτού 
Διαγωνισμού με θέμα «Φέρουσα ικανότητα και κατευθύνσεις για την ανάδειξη και την 
διαχείριση των επισκεπτών στον Εθνικό Δρυμό Παρνασσού», λόγω μετάθεσης της έναρξης 
της παραγωγικής λειτουργίας του υποσυστήματος ΕΣΗΔΗΣ στις υποδομές του ενιαίου 
κυβερνητικού νέφους (G-Cloud)  

 

Η Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου του Φορέα Διαχείρισης Εθνικού Δρυμού Παρνασσού 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. την υπ. αρ. 44994 ΕΞ 2021/2.12.2021 Ανακοίνωση του Τμήματος Διαχείρισης και Λειτουργίας 
ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ του ΥΨηΔ με θέμα: «Μετάθεση της έναρξης της παραγωγικής λειτουργίας του 
υποσυστήματος ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες και Υπηρεσίες του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ στις υποδομές του ενιαίου 
κυβερνητικού νέφους (G-Cloud) για την Πέμπτη 23.12.2021 και ώρα 08:00» 

2. την υπ. αρ. 43492 ΕΞ 2021/08.12.2021 Ανακοίνωση του Τμήματος Διαχείρισης και Λειτουργίας 
ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ του ΥΨηΔ με θέμα: «Διακοπή λειτουργίας του υποσυστήματος ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες 
και Υπηρεσίες του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ και μετάπτωση του στις υποδομές του ενιαίου κυβερνητικού 
νέφους (G-Cloud)», 

3. την παρ. 4 του άρθρου 37 του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», 

4. την Υπουργική Απόφαση 64233/(ΦΕΚ 2453/Β'/09.06.2021) «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που 
αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των 
επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)», 

5. τη με Α.Π. 763/01/12/2021 Διακήρυξη Ανοικτού Διαγωνισμού με θέμα «Φέρουσα ικανότητα και 
κατευθύνσεις για την ανάδειξη και την διαχείριση των επισκεπτών στον Εθνικό Δρυμό 
Παρνασσού» του Υποέργου 1 της Πράξης «Επιχορήγηση του Φορέα Διαχείρισης Εθνικού Δρυμού 
Παρνασσού για Δράσεις Διαχείρισης Προστατευόμενων Περιοχών, Ειδών και Οικοτόπων», του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον & Αειφόρος Ανάπτυξή», 
ΑΔΑΜ: 21PROC009643724 

6. την με Α.Π. 812/14.12.2021 Απόφαση της Προέδρου του ΔΣ του Φορέα Διαχείρισης Εθνικού 
Δρυμού Παρνασσού με θέμα «Παράταση καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών 
Ανοικτού Διαγωνισμού με θέμα «Φέρουσα ικανότητα και κατευθύνσεις για την ανάδειξη και την 
διαχείριση των επισκεπτών στον Εθνικό Δρυμό Παρνασσού», λόγω προσωρινής μη λειτουργίας 
του υποσυστήματος ΕΣΗΔΗΣ» 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 

Την μετάθεση της παράτασης της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών για τον Ανοικτό 

Διαγωνισμό «Φέρουσα ικανότητα και κατευθύνσεις για την ανάδειξη και την διαχείριση των 

Ταχ.Δ/νση: ΑΜΦΙΚΛΕΙΑ 
Ταχ. Κωδ.: 35002 
Τηλ /Fax.: 22340 23529 
E-mail: info@parnassosnp.gr 
Πληροφορίες: Βαρβαρήγος Γεώργιος 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Αμφίκλεια, 21/12/2021 

Αριθμ. πρωτ.: 834 

 

mailto:info@parnassosnp.gr
ΑΔΑ: Ψ71Ε46Ψ8ΒΟ-Τ7Ψ



Φορέας Διαχείρισης Εθνικού Δρυμού Παρνασσού 
Αμφίκλεια, 35002, Φθιώτιδα, Τηλ / FAX: 2234023529, info@parnassosnp.gr, www.parnassosnp.gr, 

 
Ευρωπαϊκή Ένωση 

Ταμείο Συνοχής 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα  

«Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 

 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
 

επισκεπτών στον Εθνικό Δρυμό Παρνασσού» για την Τρίτη 28 Δεκεμβρίου 2021 και ώρα 14:00, 

καθώς η μετάθεση της έναρξης της παραγωγικής λειτουργίας του ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες και Υπηρεσίες, 

κρίθηκε απαραίτητη προκειμένου να εξασφαλισθεί η απρόσκοπτη και ασφαλής λειτουργία του 

υποσυστήματος στις υποδομές του Ενιαίου Κυβερνητικού Νέφους (GCloud). Τα τεχνικά προβλήματα 

κατά την εκτέλεση της διαδικασίας μεταφοράς του συστήματος, είχαν ως αποτέλεσμα σημαντικές 

χρονικές καθυστερήσεις όσον αφορά τις σχετικές προγραμματισμένες εργασίες μετάπτωσης, βάσει 

της ανωτέρου (1) σχετικής Ανακοίνωσης.  

Η ημερομηνία διεξαγωγής του Διαγωνισμού με άνοιγμα των προσφορών ορίζεται για τη Δευτέρα 10 

Ιανουαρίου 2022 και ώρα 11:00 π.μ. 

 

 

Για τον Φορέα Διαχείρισης 

Εθνικού Δρυμού Παρνασσού 

 

Η Πρόεδρος του Δ.Σ. 

Θέκλα Κ. Τσιτσώνη 

ΑΔΑ: Ψ71Ε46Ψ8ΒΟ-Τ7Ψ


		2021-12-21T14:02:58+0200
	Athens




